

## MODELLO B - RENDICONTO DI GESTIONE 2025

| ONERI E COSTI                                                                  | 2025              | 2024              |
|--------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|
| <b>A) Costi ed oneri da attività di interesse generale</b>                     |                   |                   |
| 1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci                           | 6.447,98          | 9.110,86          |
| 2) Servizi                                                                     | 220.357,86        | 338.099,26        |
| 3) Godimento beni di terzi                                                     | 5.619,90          | 27.117,57         |
| 4) Personale                                                                   | 300.615,74        | 281.701,37        |
| 5) Ammortamenti                                                                | 6.232,75          | 5.788,06          |
| 5 bis) svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali            | 0,00              | 0,00              |
| 6) Accantonamenti per rischi ed oneri                                          | 0,00              | 0,00              |
| 7) Oneri diversi di gestione                                                   | 31.389,00         | 26.164,85         |
| 8) Rimanenze iniziali                                                          | 0,00              | 0,00              |
| 9) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali | 0,00              | 0,00              |
| 10) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali        | 0,00              | 0,00              |
|                                                                                |                   |                   |
| <b>Totale</b>                                                                  | <b>570.663,23</b> | <b>687.981,97</b> |
|                                                                                |                   |                   |
|                                                                                |                   |                   |
| <b>B) Costi ed oneri da attività diverse</b>                                   |                   |                   |
| 1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci                           | 0,00              | 0,00              |
| 2) Servizi                                                                     | 0,00              | 0,00              |
| 3) Godimento beni di terzi                                                     | 0,00              | 0,00              |
| 4) Personale                                                                   | 0,00              | 0,00              |
| 5) Ammortamenti                                                                | 0,00              | 0,00              |
| 5 bis) svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali            | 0,00              | 0,00              |
| 6) Accantonamenti per rischi ed oneri                                          | 0,00              | 0,00              |
| 7) Oneri diversi di gestione                                                   | 0,00              | 0,00              |
| 8) Rimanenze iniziali                                                          | 0,00              | 0,00              |
| <b>Totale</b>                                                                  | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |

| PROVENTI E RICAVI                                                      | 2025              | 2024              |
|------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|
| <b>A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale</b> |                   |                   |
| 1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori               | 9.620,00          | 5.850,00          |
| 2) Proventi dagli associati per attività mutuali                       | 0,00              | 0,00              |
| 3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori          | 0,00              | 0,00              |
| 4) Erogazioni liberali                                                 | 0,00              | 0,00              |
| 5) Proventi del 5 per mille                                            | 0,00              | 0,00              |
| 6) Contributi da soggetti privati                                      | 612.928,24        | 819.173,13        |
| 6.1) Contributi FUN ex art. 62 D.Lgs. 117/2017                         | 572.974,51        | 819.173,13        |
| 6.2) Altri contributi da soggetti privati                              | 39.953,73         | 0,00              |
| 7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi                           | 0,00              | 0,00              |
| 8) Contributi da enti pubblici                                         | 0,00              | 0,00              |
| 9) Proventi da contratti con enti pubblici                             | 0,00              | 76.776,27         |
| 10) Altri ricavi, rendite e proventi                                   | 34.508,18         | 26.501,70         |
| 11) Rimanenze finali                                                   | 0,00              | 0,00              |
| <b>Totale</b>                                                          | <b>657.056,42</b> | <b>928.301,10</b> |
| Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-)                  | 86.393,19         | 240.319,13        |
|                                                                        |                   |                   |
| <b>B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse</b>               |                   |                   |
| 1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori          | 0,00              | 0,00              |
| 2) Contributi da soggetti privati                                      | 0,00              | 0,00              |
| 3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi                           | 0,00              | 0,00              |
| 4) Contributi da enti pubblici                                         | 0,00              | 0,00              |
| 5) Proventi da contratti con enti pubblici                             | 0,00              | 0,00              |
| 6) Altri ricavi, rendite e proventi                                    | 4.499,65          | 0,00              |
| 7) Rimanenze finali                                                    | 0,00              | 0,00              |
|                                                                        |                   |                   |
| <b>Totale</b>                                                          | <b>4.499,65</b>   | <b>0,00</b>       |

|                                                                                |                   |                   |
|--------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|
|                                                                                |                   |                   |
|                                                                                |                   |                   |
| <b>C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi</b>                          |                   |                   |
| 1) Oneri per raccolte fondi abituali                                           | 0,00              | 0,00              |
| 2) Oneri per raccolte fondi occasionali                                        | 0,00              | 0,00              |
| 3) Altri oneri                                                                 | 0,00              | 0,00              |
| <b>Totale</b>                                                                  | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
|                                                                                |                   |                   |
| <b>D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali</b>                 |                   |                   |
| 1) Su rapporti bancari                                                         | 0,00              | 0,00              |
| 2) Su prestiti                                                                 | 0,00              | 0,00              |
| 3) Da patrimonio edilizio                                                      | 0,00              | 0,00              |
| 4) Da altri beni patrimoniali                                                  | 0,00              | 0,00              |
| 5) Accantonamenti per rischi ed oneri                                          | 0,00              | 0,00              |
| 6) Altri oneri                                                                 | 0,00              | 0,00              |
| <b>Totale</b>                                                                  | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
|                                                                                |                   |                   |
| <b>E) Costi e oneri di supporto generale</b>                                   |                   |                   |
| 1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci                           | 11.333,71         | 12.043,14         |
| 2) Servizi                                                                     | 38.740,90         | 72.376,11         |
| 3) Godimento beni di terzi                                                     | 11.628,40         | 20.577,25         |
| 4) Personale                                                                   | 25.779,73         | 22.908,57         |
| 5) Ammortamenti                                                                | 3.682,43          | 1.297,60          |
| 5 bis) svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali            | 0,00              | 0,00              |
| 6) Accantonamenti per rischi ed oneri                                          | 0,00              | 57.000,00         |
| 7) Oneri diversi di gestione                                                   | 22.255,97         | 21.064,75         |
| 8) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali | 0,00              | 0,00              |
| 9) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali         | 0,00              | 0,00              |
| <b>Totale</b>                                                                  | <b>113.421,14</b> | <b>207.267,42</b> |
|                                                                                |                   |                   |
| <b>Totale oneri e costi</b>                                                    | <b>684.084,37</b> | <b>895.249,39</b> |
|                                                                                |                   |                   |
|                                                                                |                   |                   |
|                                                                                |                   |                   |

|                                                                             |                   |                   |
|-----------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|
| Avanzo/disavanzo attività diverse (+/-)                                     | 4.499,65          | 0,00              |
|                                                                             |                   |                   |
| <b>C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi</b>          |                   |                   |
| 1) Proventi da raccolte fondi abituali                                      | 0,00              | 0,00              |
| 2) Proventi da raccolte fondi occasionali                                   | 0,00              | 0,00              |
| 3) Altri proventi                                                           | 0,00              | 0,00              |
| <b>Totale</b>                                                               | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi (+/-)                           | 0,00              | 0,00              |
|                                                                             |                   |                   |
| <b>D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali</b> |                   |                   |
| 1) Da rapporti bancari                                                      | 3.032,71          | 11.391,84         |
| 2) Da altri investimenti finanziari                                         | 0,00              | 0,00              |
| 3) Da patrimonio edilizio                                                   | 0,00              | 0,00              |
| 4) Da altri beni patrimoniali                                               | 0,00              | 0,00              |
| 5) Altri proventi                                                           | 0,00              | 0,00              |
|                                                                             |                   |                   |
| <b>Totale</b>                                                               | <b>3.032,71</b>   | <b>11.391,84</b>  |
| Avanzo/disavanzo attività finanziaria e patrimoniali (+/-)                  | 3.032,71          | 11.391,84         |
|                                                                             |                   |                   |
| <b>E) Proventi di supporto generale</b>                                     |                   |                   |
| 1) Proventi da distacco del personale                                       | 0,00              | 0,00              |
| 2) Altri proventi di supporto generale                                      | 0,00              | 0,00              |
|                                                                             |                   |                   |
|                                                                             |                   |                   |
|                                                                             |                   |                   |
|                                                                             |                   |                   |
|                                                                             |                   |                   |
|                                                                             |                   |                   |
|                                                                             |                   |                   |
| <b>Totale</b>                                                               | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| Avanzo/disavanzo supporto generale (+/-)                                    | -113.421,14       | -207.267,42       |
|                                                                             |                   |                   |
| <b>Totale proventi e ricavi</b>                                             | <b>664.588,78</b> | <b>939.692,94</b> |
| Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)                      | -19.495,59        | 44.443,55         |
| Imposte                                                                     | 11.792,71         | 10.211,24         |
| Avanzo/disavanzo d'esercizio (+/-)                                          | -31.288,30        | 34.232,31         |

**COSTI E PROVENTI FIGURATIVI**

| <b>Costi figurativi</b>              | <b>2025</b> | <b>2024</b> |
|--------------------------------------|-------------|-------------|
| 1) Da attività di interesse generale |             |             |
| 2) Da attività diverse               |             |             |
| <b>Totale</b>                        |             |             |

| <b>Proventi figurativi</b>           | <b>2025</b> | <b>2024</b> |
|--------------------------------------|-------------|-------------|
| 1) Da attività di interesse generale |             |             |
| 2) Da attività diverse               |             |             |
| <b>Totale</b>                        |             |             |